iiii. die mensis maij apud tharsu metropolim cali-
cie. et sepultus est rome nonas iulij. Beata vero agla-
es abrenunciavit mundo et populo eius: distribuens
vniuersa que possidebat egenis ac monasterijs: rela-
xans vniuersas familias suas a iugo seruitutis. et ipsa sine
intermissione vacans orationibus et ieiunijs tantam gratiam a domino
ihesu promeruit. ut in eius nomine virtutum clarificet signis
suprauit at in hitu scimoiiali annis. xij. sepulta apud
pbatu martire opibus sumpta.

Orator namque beati

benedicti scolastica nomine. omnipotenti domino
ab ipso puericie sue tempore dedicata: ad
eius semel per annum venire consueverat. Ad quas vir-
tutes non longe est ianuam in possessione monasterij descen-
debat. Quadam vero die venit ex more. atque ad eam
cum discipulis venerabilis eius descendit frater. qui totum diem
in dei laudibus sacrisque colloquijs duceres. incuben-
tibus iam noctis tenebris simul acceperunt cibos. Cum
que adhuc ad mesam sederet. et in se sacra eloquia
narrasset. tardiorque se hora pertraheret. eadem scimoi-
nalis femina soror eius eum rogauit di. Quis te
ne ista nocte me deseruas. ut visque mane aliquid de ce-
lestis vite gaudijs loquamur. Cui ille respondit. Quid
est quod loquaris soror? Mane est cellam nullatenus pos-
sum. Tanta vero serenitas celi erat ut nulla in aere
nubes appareret. Scimoiialis autem femina cum verba
fratris negatis audisset. insertas digitis manus in mesam
posuit. et caput in manibus omnipotentis domini rogata: de-
clinauit. Cumque leuaret de mesam caput. tanta choruscationis
et tonitruus virtus. tantaque inundatio pluuie
erupit. ut neque venerabilis pater benedictus neque frater
qui cum eo aderat ex loci lumine que confederat pedem mouere
potuissent. Scimoiialis quippe scia caput in manibus
reclinans. lacrimarum fluuios in mesam fuderat per que
serenitate aenis ad pluuiam traxit. Nec paulo tar-
dius per orationem inundatio illa secuta est. hanc tanta fuit
puericia orationis et mundationis ut de mesam caput
cum tonitruo leuaret. quatenus vni idemque esset montium
et leuare caput et pluuiam deponere. Tunc vir dei in
choruscationis et tonitruos atque ingentis pluuie inun-
dationes: videns se ad monasterium non posse remeare
cepit querere comitatus di. Parcat tibi deus omnipotens
soror. quod est quod fecisti: Cui illa respondit. Ecce te roga-
ui et me audire noluit. rogavi dominum meum et exau-
diuit me. Non ergo si potis egredere. et me dimissa ad
monasterium recede. Ipse autem exire ex tectum non va-
lens. qui manere sponte noluit. in loco mansit inuitus. Sic-
que factum est ut tota nocte puigile duceret. atque per sa-
cra spiritualis vite colloquia sese vicaria relatione satia-
ret. que de re dixit eum voluisse aliquid. hanc mime potuisse
quia si venerabilis viri mentem aspiciamus. dubium
non est quod eadem serenitate voluit in que descendit per ma-
nerem. hanc per que voluit in virtute omnipotentis dei ex se

petitio miraculum inuenit. Nec mirum quod plus illa scia
que diu fratrem videre cupiebat. in eodem tempore valuit.
Quia eius in iohannis voce deus caritas est. in isto valde
iudicio illa per potuit que amplius amauit. Cumque
die altero eadem venerabilis scia ad cellam propria re-
cessisset vir dei ad monasterium rediit. Cum ecce per tri-
duum in cella consisteret: eleuatis in aera oculis vidit
eiusdem sororis sue animam de corpore egressam. in colu-
be specie celi secreta penetrare. Qui tunc eius glorie con-
gaudes omnipotenti deo in hymnis et laudibus gratias
reddidit. eiusque obitum frater denunciavit. que est per-
tinus misit ut eius corpus ad monasterium deferret atque
in sepulcro quod sibi ipse prepaauerat: poneret. Quo
facto contigit ut quod mens vna spiritus in deo fuerat eorum
que corpora nec separet. Eodem vero anno que de hac vi-
ta. benedictus erat exitus quibusdam discipulis secus
conuersantibus. quibusdam longe manentibus sanctissimi sui
obitum denunciavit die. per interdictum vt audita per
silentium tegeret absentibus indicans quod vel quae eis si-
gnum fieret quoniam eius anima de corpore exiret. An sextum vero
exitus sui die apertum sibi sepulcrum iubet. que mox corre-
ptus febribus acie cepit ardore fatigari. Cumque per
dies singulos languor ingruerent. vi. die portari se in
oratorium a discipulis fecit. ibique exitum suum dominici
corporis et sanguinis preceptum munuit atque in disci-
puloz manibus ibecillia membra sustentans. erectis in ce-
lum manibus stetit. et vltimum spiritum in terra orationis effla-
uit. que sex die duobus de eo frater vni in cella moran-
ti alti atque longi posito reuelato vni atque idillius vi-
siois apparuit. Viderunt namque que strata pallis. atque
inmensis choruscans lapidibus via. recto orientis
tramite ab eius cella in celum visum tenebat. Cui vene-
randa hitu vir desuper clarus assistens. eum est via quam
cernerent. ingressus. Alij autem se nescire. professi sunt.
Quibus ipse ait. Hec est via que dilectus domini benedictus
celum ascendit. Et itaque sancti viri obitum sic per testes di-
scipuli vident. ita absentes ex signis quod eis predictum fuerat
peruenit. Sepultus vero est in oratorio. beati iohannis bapti-
ste. quod destructa ara apollinis ipse perstruxit.

Dierna festiuitas

scitissimi ac beatissimi patris nostri rupti
que eius in paradisu eternum exultabilem
reddidit per mensibus mistica gaudia exhibens. que dum an-
noz cursum ide voluit in nostris cordibus spiritus eterna iocun-
ditate inonari. Cum ei dicat scriptura. In memoria eter-
na erit iustus. digne in memoria virtutis hominum que ad gau-
dium eternum aglor. Cumque dicat. Gloria patris est filii sapi-
ens. quate hanc sunt glorie que tot barbaricas nationes
ad agnitioz dei christo ihesu per euangelium regenauit.
Tunc namque hylopti regis francoz. anno sex regni
eius. i. sanctus professor christi in vnoz macia habebat episcopus que ex
regali. psapia francoz nobilitate oritur: nobilior fide et
pate fuit. Erat ei mansuetus et castus. simplex et pru-